



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

Número da Licitação **000001 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000015**
Data de Emissão **15/01/2026**

Secretaria: DIVERSAS SECRETARIAS

Finalidade: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para diversas secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 15/2026, na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2026, pelo Sistema de Registro de Preços nº 01/2026, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	50,00	UN	ACESSÓRIO PARA MESA PARA CLIPES, CANETA E CARTÃO	8,87	443,50
Descrição Adicional: de plástico, medindo aproximadamente 25cm de comprimento, 8cm de altura e 9cm de profundidade.					
0000/002	30,00	UN	ALFINETE	7,26	217,80
Descrição Adicional: Caixa, niquelado, ponta fina, nº 29, caixa de 50 gramas, com aproximadamente 680 unidades.					
0000/003	20,00	UN	ALFINETE DE METAL COM CABEÇA COLORIDA, Nº 3	3,92	78,40
Descrição Adicional: de metal com cabeça redonda e colorida, tratamento superficial niquelado, tamanho médio, nº 3, caixa com 50 CORES DIVERSAS.					
0000/004	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO	8,00	80,00
Descrição Adicional: Nº2, na cor PRETA, MEDIDA MÍNIMA 5,9 X 9,4CM					
0000/005	25,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	5,58	139,50
Descrição Adicional: com feltro 100% lã, como estojo para dois marcadores/canetões.					
0000/006	20,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	7,46	149,20
Descrição Adicional: APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM ESTOJO PARA GUARDAR OS GIZ, FEITO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, FELTRO MACIO, NÃO AGRIDE A TELA DO QUADRO, TAMANHO 19CM X 9,5CM X 7,5CM.					
0000/007	100,00	UN	APONTADOR PARA LAPIS	0,61	61,00
Descrição Adicional: confeccionado em poliestireno rígido, um furo, tipo mesa, sem depósito, lâmina em aço inox parafusada no corpo do apontador, retangular.					
0000/008	50,00	UN	ARGILA PACOTE DE 1 KG	4,73	236,50
0000/009	20,00	UN	BALAO COLORIDO, COM 50 UNIDADES	8,58	171,60
Descrição Adicional: PACOTE COM 50 UNIDADES, Nº 07 , Latex de Borracha Natural, Tamanho 7 ou 18cm - cheio, de boa qualidade					
0000/010	100,00	UN	BALÃO LISO Nº7, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES DIVERSAS	6,83	683,00



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

Descrição Adicional:

pacote com 50 unidades, fabricado em Látex de Borracha Natural.

0000/011	50,00	UN	BARBANTE 600G CRU	20,37	1.018,50
----------	-------	----	-------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

fio ecológico, 100% algodão, peso aproximado de 600 gramas, cor cru

0000/012	500,00	UN	BASTÃO COLA QUENTE, FINO TRANSPARENTE 30 CM	0,64	320,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

COLA QUENTE, refil, tipo bastão FINO, aplicação pistola quente, 30 cm de comprimento, cor transparente

0000/013	300,00	UN	BLOCO POST-IT	5,33	1.599,00
----------	--------	----	---------------	------	----------

Descrição Adicional:

pacote, medindo aproximadamente 3,8 x 5,0 cm, blocos com 100 folhas cada, embalagem com quatro blocos. Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado.

0000/014	500,00	UN	BLOCO POST-IT 76MM X 102MM	4,66	2.330,00
----------	--------	----	----------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Medindo aproximadamente 76mm x 102mm, blocos com 100 folhas cada, embalagem com um bloco. Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado.

0000/015	50,00	UN	BOBINA DE PAPEL CONTACT 45CMX10M	37,00	1.850,00
----------	-------	----	----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

transparente, medidas mínimas de 45cm x 10metros

0000/016	10,00	UN	BOBINA DE PAPEL PARDO	196,33	1.963,30
----------	-------	----	-----------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

papel natura kraft, MEDIDAS 120cm x 150m. Gramatura 80g/m² e aproximadamente 20kg.

0000/017	25,00	UN	BOBINA PAPEL PARDO 10KG	91,33	2.283,25
----------	-------	----	-------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

papel natural Kraft, MEDIDAS 60 cm x 150 m. Gramatura 80g/m², aproximadamente 10 kg

0000/018	100,00	UN	BOBINA TÉRMICA	42,66	4.266,00
----------	--------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PARA RELÓGIO PONTO, 57x300, bobinas em papel termobank 58 gramas, cor palha/ amarelo com legibilidade dos dados de 7 anos

0000/019	25,00	UN	BORRACHA	11,12	278,00
----------	-------	----	----------	-------	--------

Descrição Adicional:

macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga escrita de lápis e lapiseira, na cor branca. CAIXA com 20 unidades. 10 a 15 gramas por unidade.

0000/020	30,00	UN	BORRIFADOR MANUAL	6,47	194,10
----------	-------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

PARA ALCOOL

0000/021	70,00	UN	CADERNO 1/4 PEQUENO COM ESPIRAL, 96 FOLHAS	4,17	291,90
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

com espiral, ¼ (pequeno), aproximadamente 140x200mm, folha branca, material celulose vegetal, 96 folhas pautadas e capa



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

dura, cores/gravuras diversas.

0000/022	50,00	UN	CADERNO DE DESENHO	7,73	386,50
----------	-------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:
e cartografia, com 96 folhas, tamanho 275x200mm, capa flexível.

0000/023	220,00	UN	CADERNO EM ESPIRAL	9,94	2.186,80
----------	--------	----	--------------------	------	----------

Descrição Adicional:
universitário, com espiral, grande, medidas aproximadas 200x275mm, folha branca material celulose vegetal, com uma página para dados pessoais/anotações/programação, quantidade de folhas: 96 folhas pautadas, com capa dura e cores/gravuras diversas.

0000/024	100,00	UN	CADERNO PEQUENO	3,96	396,00
----------	--------	----	-----------------	------	--------

Descrição Adicional:
com brochura, capa flexível, tamanho ¼, medidas aproximadas 140 mm x 200 mm, folha branca, celulose vegetal, 48 folhas pautadas, capa em cores/gravuras diversas.

0000/025	100,00	UN	CADERNO UNIVERSITARIO, BROCHURA COSTURADO	6,13	613,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
tamanho 200X275 MM, FOLHA BRANCA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 96 FOLHAS PAUTADAS E flexível, DIVERSAS cores e gravuras

0000/026	50,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO	86,67	4.333,50
----------	-------	----	---------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
feito em papelão reciclado, dimensões mínimas 350 x 135 x 240 mm, ondas simples tipo B, cor parda, aplicação arquivamento de documentos. Caixa com 25 unidades.

0000/027	40,00	UN	CAIXA DE GIZ DE CERA (GIZ FINO)	2,97	118,80
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
com 12 cores em cada caixa, fabricado com cera de alta qualidade, com perfeita cobertura.

0000/028	200,00	UN	CAIXA DE GIZ DE CERA (GIZ GROSSO)	4,37	874,00
----------	--------	----	-----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
com 12 cores em cada caixa, fabricado com cera de alta qualidade, com perfeita cobertura, peso mínimo de 95gramas.

0000/029	100,00	UN	CAIXA DE GIZ ESCOLAR (BRANCO, PARA QUADRO NEGRO)	4,92	492,00
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
CAIXA COM 64 PALITOS

0000/030	200,00	UN	CAIXA DE LAPIS DE COR	7,70	1.540,00
----------	--------	----	-----------------------	------	----------

Descrição Adicional:
grande, caixa com 12 cores, sextavado, madeira 100 %, reflorestada e certificada FSC, mina macia e resistente.

0000/031	25,00	UN	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA	59,97	1.499,25
----------	-------	----	----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
ARTICULADA, TRIPLA, 3 andares, pode ser utilizada tanto aberta quanto fechada, em acrílico na cor cristal, com hastes metálicas.

0000/032	50,00	UN	CALCULADORA, DE MESA, GRANDE, COM 12 DíGITOS	16,26	813,00
----------	-------	----	--	-------	--------

Descrição Adicional:
LCD 12 dígitos inclinado, porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero,



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

desligamento automático, funcionalidade de bateria e célula solar, dimensões aproximadas de 12,5 x 10 x 1,5 cm, garantia de 3 meses.

0000/033	50,00	CX	CANETA MARCA TEXTO AZUL	11,48	574,00
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, a base de água, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, COR AZUL, com selo de segurança do Inmetro. CAIXA COM 12 UNIDADES.

0000/034	50,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	55,95	2.797,50
----------	-------	----	---------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

retrátil, ponta média de aço inox metálica, tinta a base de óleo, corpo transparente, com apoio emborrachado na cor azul. caixa com 50 unidades.

0000/035	30,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	56,29	1.688,70
----------	-------	----	----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

retrátil, ponta média de aço inox metálica, tinta a base de óleo, corpo transparente, com apoio emborrachado, cor preta. caixa com 50 unidades.

0000/036	20,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	56,45	1.129,00
----------	-------	----	-------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

retrátil, ponta média de aço inox metálica, tinta a base de óleo, corpo transparente, com apoio emborrachado, cor vermelha. caixa com 50 unidades.

0000/037	50,00	UN	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES, PONTA MEDIA	4,85	242,50
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

ESTOJO COM 12 CORES, PONTA MEDIA, TINTA LAVÁVEL.

0000/038	50,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	11,48	574,00
----------	-------	----	--------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia, COR AMARELA, com selo de segurança do Inmetro. CAIXA COM 12 UNIDADES.

0000/039	50,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	11,48	574,00
----------	-------	----	------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, a base de água, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, COR VERDE, com selo de segurança do Inmetro. CAIXA COM 12 UNIDADES.

0000/040	50,00	UN	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	11,48	574,00
----------	-------	----	----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia, COR LARANJA, com selo de segurança do Inmetro. CAIXA COM 12 UNIDADES.

0000/041	50,00	UN	CANETA MARCA TEXTO ROSA	11,48	574,00
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, a base de água, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, COR ROSA, com selo de segurança do Inmetro. CAIXA COM 12 UNIDADES.

0000/042	50,00	CX	CANETA MARCA TEXTO VERMELHA	11,48	574,00
----------	-------	----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, a base de água, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, COR VERMELHA, com selo de segurança do Inmetro.



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

CAIXA COM 12 UNIDADES.

0000/043	80,00	UN	CANETA MARCADORA PERMANENTE COR AZUL	2,53	202,40
----------	-------	----	--------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
pincel atômico, ponta fina, não tóxica, tinta de baixo odor a base de álcool, secagem rápida, recarregável. COR AZUL.
UNIDADE

0000/044	80,00	UN	CANETA MARCADORA PERMANENTE COR PRETA	2,53	202,40
----------	-------	----	---------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
pincel atômico, ponta fina, não tóxica, tinta de baixo odor a base de álcool, secagem rápida, recarregável. COR PRETA.
UNIDADE

0000/045	80,00	CX	CANETA MARCADORA PERMANENTE COR VERMELHA	2,53	202,40
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
pincel atômico, ponta fina, não tóxica, tinta de baixo odor a base de álcool, secagem rápida, recarregável. COR VERMELHA.
UNIDADE

0000/046	20,00	UN	CANETA MARCADORA PERMANENTE PONTA GROSSA	4,33	86,60
----------	-------	----	--	------	-------

Descrição Adicional:
pincel atômico, PONTA GROSSA CHANFRADA, não tóxica, tinta de baixo odor a base de álcool, secagem rápida, recarregável. COR VERMELHA.
UNIDADE

0000/047	60,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO -AZUL	2,49	149,40
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
ponta fina e macia, não tóxica, tinta de baixo odor, apaga facilmente, COR AZUL, unidade.

0000/048	60,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO PRETA	2,49	149,40
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
ponta fina e macia, não tóxica, tinta de baixo odor, apaga facilmente, COR PRETA, unidade.

0000/049	60,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO VERMELHA	2,49	149,40
----------	-------	----	------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
ponta fina e macia, não tóxica, tinta de baixo odor, apaga facilmente, COR VERMELHA, unidade

0000/050	10,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR	24,45	244,50
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
ponta poliacetal 2.0mm, (ponta média), tinta a base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm tinta resistente à água, secagem rápida, cor PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.

0000/051	150,00	UN	CLIPES 2/0 DE AÇO NIQUELADO	4,63	694,50
----------	--------	----	-----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
com baixo teor de carbono, CAIXA COM 100 UNIDADES.

0000/052	100,00	UN	CLIPES 8/0 COM 25 UNIDADES	3,67	367,00
----------	--------	----	----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
de arame em aço niquelado, com baixo teor de carbono, caixa com 25 unidades

0000/053	150,00	UN	CLIPES, 4/0.	2,99	448,50
----------	--------	----	--------------	------	--------

Descrição Adicional:
DE ARAME DE AÇO NIQUELADO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

0000/054	15,00	UN	COLA À BASE DE PVA	12,33	184,95
----------	-------	----	--------------------	-------	--------



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

Descrição Adicional:

INDICADO PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADE, PAPEL, LAMINADOS DECORATIVOS E MATERIAIS POROSOS. EMBALAGEM DE 1KG

0000/055	30,00	UN	COLA AUTO RELEVO	4,14	124,20
----------	-------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:

20g.

0000/056	100,00	UN	COLA BASTÃO 36 GR	2,40	240,00
----------	--------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

branca, Spiral Office, atóxica, a base de PVA, lavável, incolor, colagem rápida, ideal para colagem de: papéis, cartolina, fotos, crepom, e outros materiais similares. Embalagem com no mínimo 36 gramas.

0000/057	200,00	UN	COLA BRANCA 100 G	3,16	632,00
----------	--------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

branca, líquida, a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável mesmo depois de seca, ideal para colagem de: papéis, cartolina, fotos, crepom, e outros materiais similares, embalagem mínima de 100 gramas, com selo de segurança do Inmetro.

0000/058	5,00	UN	COLA BRANCA EXTRA	11,23	56,15
----------	------	----	-------------------	-------	-------

Descrição Adicional:

500G COLA PARA PANO

0000/059	50,00	UN	COLA COLORIDA 25GRAMAS GLITTER 6 CORES	6,93	346,50
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

com glitter, tamanho mínimo de 23 gramas, caixa com 6 cores.

0000/060	70,00	UN	COLA DIMENSIONAL COLORIDA	10,25	717,50
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

caixa, colorida nas cores: branco, amarelo, ouro, laranja, vermelho fogo, fúcsia, bebe, lilás, violeta, azul celeste, azul água, verde maçã, verde musgo, marrom e preto.

0000/061	50,00	UN	COLA DIMENSIONAL COM GLITTER	6,37	318,50
----------	-------	----	------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Caixa, Cola dimensional com glitter nas cores: cristal, amarelo, ouro, violeta, céu estrelado, verde e prata

0000/062	50,00	UN	COLA, BRANCA LIQUIDA, 1KG.	8,78	439,00
----------	-------	----	----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

branca, líquida, a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável mesmo depois de seca, ideal para colagem de: papéis, cartolina, fotos, crepom, e outros materiais similares, embalagem 1 Kg com selo de segurança do Inmetro

0000/063	120,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO NO FORMATO DE CANETA	2,87	344,40
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

material base de água, sem odor, secagem rápida, não tóxico, aplicação papel comum e similares, caneta de 8 ml, com selo de segurança do Inmetro.

0000/064	10,00	UN	DIVISÓRIA COM ÍNDICE PARA FICHÁRIO DE MESA	38,57	385,70
----------	-------	----	--	-------	--------

Descrição Adicional:

TAMANHO 4X6, MATERIAL PAPEL CARTÃO, COM ÍNDICE DE A-Z

0000/065	10,00	UN	ELASTICO DE CABELO DE SILICONE	8,81	88,10
----------	-------	----	--------------------------------	------	-------



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

Descrição Adicional:
KIT COM 500 UNIDADES

0000/066	70,00	UN	ELÁSTICO LASTEX BORRACHETA ESPECIAL, COR AMARELA	3,51	245,70
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
(borracheta) especial, COR AMARELA de ótima resistência nº 18, pacote com 50 unidades.

0000/067	150,00	UN	ENVELOPE	0,25	37,50
----------	--------	----	----------	------	-------

Descrição Adicional:
11,4X22,9CM

0000/068	50,00	UN	ENVELOPE PARDOS TAMANHO CARTA	0,32	16,00
----------	-------	----	-------------------------------	------	-------

0000/069	150,00	UN	ENVELOPE PARDOS, TAMANHO OFÍCIO	0,42	63,00
----------	--------	----	---------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:
A4 24X34

0000/070	50,00	UN	ESPIRAL 33MM	1,78	89,00
----------	-------	----	--------------	------	-------

Descrição Adicional:
para encadernação de folhas A4, COM CAPACIDADE de 200 folhas.

0000/071	25,00	UN	ESPIRAL 50MM	13,83	345,75
----------	-------	----	--------------	-------	--------

Descrição Adicional:
para encadernação de folhas A4, com capacidade de 450 folhas.

0000/072	25,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM	1,36	34,00
----------	-------	----	---------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:
para encadernação de folhas A4, com capacidade de 100 folhas

0000/073	25,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9 MM	1,18	29,50
----------	-------	----	--------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:
capacidade de 50 folhas

0000/074	20,00	UN	ESTILETE LARGO	1,67	33,40
----------	-------	----	----------------	------	-------

Descrição Adicional:
plástico emborrachado

0000/075	200,00	UN	EVA ESTAMPADO NAS DIVERSAS CORES	4,75	950,00
----------	--------	----	----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
diversas cores e estampas e listras, a ser escolhido pela secretaria no pedido de compra. medidas da folha de eva 600x400x2mm

0000/076	50,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO	2,08	104,00
----------	-------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:
tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina, fria, Sae 1020 Zincado. Medindo aproximadamente 15cm X 2cm

0000/077	10,00	UN	FITA	28,32	283,20
----------	-------	----	------	-------	--------

Descrição Adicional:
MARCAÇÃO DE SOLO 50 MMX 10M-3M



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

0000/078	200,00	UN	FITA ADESIVA 12MMX 65 M	2,83	566,00
Descrição Adicional: Transparente, tipo durex, filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico, medindo aproximadamente 12mmX65m					
0000/079	100,00	UN	FITA ADESIVA CREPE ESTREITA 19MM X 50M	4,40	440,00
Descrição Adicional: Fita Adesiva Crepe Branca, para Uso Geral fina 19mmx50m.					
0000/080	100,00	UN	FITA ADESIVA CREPE LARGA 50MM X 50M	8,20	820,00
Descrição Adicional: Fita Adesiva Crepe Branca, para Uso Geral, Larga, 50mmx50m.					
0000/081	25,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE	4,34	108,50
Descrição Adicional: 12mmx30m com adesivo acrílico					
0000/082	350,00	UN	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE 45MM X 50M	3,89	1.361,50
Descrição Adicional: Transparente, tipo durex, ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas, O filme é 10% mais grosso, garantindo assim mais resistência, desenrolamento suave, adesão instantânea, medindo aproximadamente 45mmX50m.					
0000/083	20,00	UN	FITA MIMOSA CETIM	10,58	211,60
Descrição Adicional: 7mm, nas cores: branco, amarelo, azul, rosa, marrom, bege, roxo, laranja, verde e vermelho. ROLO DE 100m CADA COR					
0000/084	1.000,00	UN	FOLHA DE CARTOLINA	0,97	970,00
Descrição Adicional: medindo 50 X 66cm, gramatura 180 gr. Nas cores: verde, amarela, rosa, azul, branca. Escolha das cores na ordem de compra.					
0000/085	100,00	UN	FOLHA DE CELOFANE TRANSPARENTE	1,60	160,00
Descrição Adicional: EMBALAGENS P,M, G					
0000/086	500,00	UN	FOLHA DE EVA 600X400X2MM	7,33	3.665,00
Descrição Adicional: Nas cores: branco, vermelho, verde escuro, verde claro, amarelo, azul claro, azul escuro, preto, marrom, roxo, lilás, rosa, laranja e bege. Cores escolhidas pela secretaria no pedido para entrega.					
0000/087	500,00	UN	FOLHA DE EVA 600X400X2MM COM GLITTER	4,50	2.250,00
Descrição Adicional: Nas cores: branco, vermelho, verde, amarelo, azul, preto, marrom, roxo, lilás, rosa e laranja Cores escolhidas pela secretaria no pedido para entrega.					
0000/088	500,00	UN	FOLHA DE EVA 600X400X2MM TEXTURIZADO	4,85	2.425,00
Descrição Adicional: diversas cores. Cores escolhidas pela secretaria no pedido para entrega.					
0000/089	500,00	UN	FOLHA DE OFÍCIO A3	66,33	33.165,00
Descrição Adicional: extra branco, gramatura 75g, pacote com 500 folhas					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

0000/090	300,00	UN	FOLHA DE OFICIO A4	259,00	77.700,00
Descrição Adicional: alcalino A4 ,extra Branco, celulose vegetal, aplicação jato tinta, gramatura 75 g, comprimento 297mm x largura 210mm, caixa com 10 pacotes de 500 folhas.					
0000/091	50,00	UN	FOLHA DE PAPEL XEROGRÁFICO A3 297MM X 420MM 75GR	64,52	3.226,00
Descrição Adicional: em PACOTE DE 500FL					
0000/092	50,00	UN	FOLHA ISOPOR 2 MM	7,77	388,50
Descrição Adicional: medindo 1m x 0,50m					
0000/093	50,00	UN	FOLHAS DE ETIQUETAS MULTIUSO	0,80	40,00
Descrição Adicional: FOLHA NO TAMANHO A4, BRANCO, COM NO MÍNIMO 33 ADESIVOS POR FOLHA.					
0000/094	3,00	UN	FORMULÁRIO CONTÍNUO - IMPRESSORA BRAILLE	286,20	858,60
Descrição Adicional: Tamanho da folha: 240x280mm, gramatura 120g, caixa com 1000folhas, para impressora INDEX BRAILLE BASIC DV4.					
0000/095	200,00	UN	GIZ ESCOLAR COLORIDO, ANTIALÉRGICO	5,79	1.158,00
Descrição Adicional: Plastificado, CAIXA COM 50 PALITOS PARA QUADRO NEGRO					
0000/096	30,00	UN	GLITER	6,33	189,90
Descrição Adicional: PÓ FINO 12G VÁRIAS CORES					
0000/097	10,00	UN	GLITER PURPURINA EM PO	9,45	94,50
Descrição Adicional: GLITER EM PÓ 500GR, PACOTE					
0000/098	40,00	UN	GRAMPEADOR ALICATE	20,00	800,00
Descrição Adicional: S150, apoio emborrachado, corpo metálico, medidas aproximadas C: 16,5 CM, L: 3 CM, A: 7 CM					
0000/099	50,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6	23,90	1.195,00
Descrição Adicional: médio, em metal, tamanho 26/6, para 30 folhas, medindo aproximadamente 20 x 5x 9,5cm. COR PRETO.					
0000/100	10,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA MODELO 23	46,23	462,30
Descrição Adicional: para 100 folhas. Dimensões mínimas 295mm x 90mm x 190mm. (comprimento x largura x altura).					
0000/101	5,00	UN	GRAMPEADOR DE PAREDE	33,17	165,85
0000/102	20,00	UN	GRAMPEADOR MANUAL MODELO	43,33	866,60
Descrição Adicional: modelo 106, tamanho aproximado 16 cm x 18 cm x 3,5 cm					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

0000/103	20,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	18,30	366,00
----------	-------	----	------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

GALVANIZADOS, DE ZINCO, PONTAS CORTANTES CAIXA COM 5000 UNIDADES, COR COBREADO.

0000/104	200,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000	4,99	998,00
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

tamanho 26/6, galvanizados, de zinco, pontas cortantes caixa com 5000 unidades, COR COBREADO.

0000/105	20,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/12	28,23	564,60
----------	-------	----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

tamanho 9/12, galvanizados, de zinco, pontas cortantes caixa com 3500 unidades, COR COBREADO.

0000/106	20,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/6	22,63	452,60
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

tamanho 106/6, galvanizados, de zinco, pontas cortantes caixa com 3500 unidades, COR COBREADO.

0000/107	30,00	UN	GRAMPO PLASTICO 195X7X58 50 UND	15,85	475,50
----------	-------	----	---------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

pacote com 50 unidades, branco, com travas de segurança, 195 x 7x 58mm.

0000/108	20,00	PAC	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO	24,03	480,60
----------	-------	-----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

pacote com 50 unidades, branco, com travas de segurança, 300x9x12mm.

0000/109	50,00	UN	GRAMPO TRILHO GE 0603 PARA PASTA SUSPENSA	13,25	662,50
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:

GRAMPO TRILHO, PLASTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES

0000/110	1.000,00	UN	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL	14,00	14.000,00
----------	----------	----	--------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

caixa com 12 cores, vibrantes, produzido em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, excelente apontabilidade, resistente formato triangular.

0000/111	850,00	UN	LÁPIS PRETO N° 2	0,49	416,50
----------	--------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:

grafite SM 1205, produzido com madeira 100% reflorestada, madeira macia que garante excelente apontabilidade, formato redondo.

0000/112	50,00	UN	LIQUIDO CORRETIVO 18 ML BASE DE AGUA	2,60	130,00
----------	-------	----	--------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

18 ML, BASE DE ÁGUA. Excelente cobertura. Secagem rápida e fácil aplicação. Produto atóxico.

0000/113	40,00	UN	LIVRO DE ATA	15,63	625,20
----------	-------	----	--------------	-------	--------

Descrição Adicional:

sem margem, capa dura, COR PRETA, com 100 folhas, medindo aproximadamente 210 x 300mm.

0000/114	30,00	UN	LUPA ESCOLAR DE MÃO	15,72	471,60
----------	-------	----	---------------------	-------	--------

0000/115	50,00	UN	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO	4,02	201,00
----------	-------	----	----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

tipo Flags, permite escrita, reposicionáveis, podendo ser retirado sem danificar a página embalagem com no mínimo 5 cores, tendo no mínimo 25 folhas de cada cor, medidas mínimas 44x12mm.



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

0000/116	500,00	UN	MASSA DE MODELAR, 180GRAMAS	7,07	3.535,00
Descrição Adicional: CAIXA, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI COM CORES VIVAS E BRILHANTES: VERMELHO, LARANJA, VERDE, AZUL, ROSA					
0000/117	20,00	UN	MOLHADOR DE DEDOS	2,95	59,00
Descrição Adicional: 20g, creme, antibacteriano, fórmula antisséptica e antialérgica, evita o acúmulo e propagação de bactérias.					
0000/118	20,00	UN	PALETA OVAL PARA PINTURA	26,33	526,60
Descrição Adicional: COM 10 CAVIDADES					
0000/119	50,00	UN	PALITO DE MADEIRA PARA ESPETINHOS	4,83	241,50
Descrição Adicional: pacote com 50 unidades					
0000/120	100,00	UN	PALITOS DE PICOLE	4,83	483,00
Descrição Adicional: pacote com 100 unidades					
0000/121	20,00	UN	PAPEL CARBONO	46,70	934,00
Descrição Adicional: PAPEL CARBONO, A4, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, caixa c/100 unidades. COR PRETA.					
0000/122	100,00	UN	PAPEL CARTÃO BRANCO, LISO 210 X297 MM	6,83	683,00
Descrição Adicional: gramatura 180g, branco, liso, tamanho A4-210x297mm, pacotes com 10 unidades					
0000/123	15,00	UN	PAPEL CARTÃO FOSCO	13,82	207,30
Descrição Adicional: medidas 50 X 70 , 240 G, na cor branca, mais rígido. Pacote com 10 unidades.					
0000/124	30,00	UN	PAPEL CARTÃO, DIPLOMATA, A4	28,33	849,90
Descrição Adicional: diplomata, tamanho A4-210x297mm, na cor PALHA, 180 g pacotes com 50 unidades.					
0000/125	10,00	UN	PAPEL CARTÃO, LINHO, A4	25,47	254,70
Descrição Adicional: tamanho A4-210x297mm, na cor branca, 180 g pacotes com 50 unidades.					
0000/126	300,00	UN	PAPEL COLOR SET	1,89	567,00
Descrição Adicional: diversas cores, as cores serão solicitadas no pedido de compra					
0000/127	30,00	UN	PAPEL COUCHE	24,00	720,00
Descrição Adicional: na cor branco, tamanho A4, 210x297mm, pacote com 50 unidades.					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

0000/128	200,00	UN	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	2,07	414,00
Descrição Adicional: medindo aproximadamente 0,48x2m, as cores serão solicitadas no pedido de compra					
0000/129	200,00	UN	PAPEL DE SEDA DIVERSAS CORES	0,61	122,00
Descrição Adicional: Cor a ser escolhido no pedido pela secretaria.					
0000/130	200,00	UN	PAPEL FANTASIA	1,87	374,00
Descrição Adicional: Formato:50 x 60cm. Estampas Sortidas. (DIVERSAS CORES, A SEREM ESCOLHIDAS NO PEDIDO DE COMPRA)					
0000/131	100,00	UN	PAPEL LAMINADO	1,84	184,00
Descrição Adicional: Dimensões 45x59cm (DIVERSAS CORES, A SEREM ESCOLHIDAS NO PEDIDO)					
0000/132	20,00	UN	PAPEL PARANA NATURAL	17,00	340,00
Descrição Adicional: 520 G					
0000/133	400,00	UN	PAPEL PASPATU DIVERSAS CORES	2,98	1.192,00
Descrição Adicional: Cores diversas a serem escolhidas pela secretaria no pedido de compra.					
0000/134	100,00	UN	PAPEL SULFITE	13,33	1.333,00
Descrição Adicional: tamanho A4, gramatura 180, pacote com 50 folhas.					
0000/135	15,00	UN	PAPEL SULFITE A3	78,33	1.174,95
Descrição Adicional: 75 gramas, medidas aproximadas 297 x 420mm, pacote com 500 folhas na cor branca.					
0000/136	50,00	PAC	PAPEL VEGETAL TAMANHO A4	31,85	1.592,50
Descrição Adicional: 60G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES					
0000/137	40,00	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO	15,29	611,60
Descrição Adicional: plastificado, 350 mm x 2800 mmx 12,5 cm					
0000/138	50,00	UN	PASTA CATALOGO 100 PLASTICOS CAPA DURA	23,33	1.166,50
Descrição Adicional: com 100 envelopes de plástico, grosso, com parafuso de metal, COR PRETA. CAPA DURA.					
0000/139	100,00	UN	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO DE POLIPROLIPENO 30 MM	5,78	578,00
Descrição Adicional: de polipropileno, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, ofício simples, espessura de 30 mm, textura superline, COR TRANSPARENTE, medindo aproximadamente 245 mm de largura X 335 mm de altura.					
0000/140	100,00	UN	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO DE POLIPROLIPENO 17	3,20	320,00



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

		MM			
Descrição Adicional: de polipropileno, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, ofício simples, espessura de 17 mm, textura superline, COR TRANSPARENTE, medindo aproximadamente 245 mm de largura X 335 mm de altura.					
0000/141	100,00	UN	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO, DE POLIPROPILENO 55MM	7,00	700,00
Descrição Adicional: de polipropileno, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, ofício simples, espessura de 55 mm, textura superline, COR TRANSPARENTE, medindo aproximadamente 245 mm de largura X 335 mm de altura.					
0000/142	50,00	UN	PASTA COM GRAMPO TRILHO	3,33	166,50
Descrição Adicional: de plastico, tamanho A4, transparente, sem aba e sem elástico.					
0000/143	50,00	UN	PASTA SANFONADA DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	15,66	783,00
Descrição Adicional: média, com 12 divisórias, COR TRANSPARENTE, material plástico, atóxico, resistente e 100% reciclável, fechamento com elásticos, acompanha 31 etiquetas para identificação das divisórias. TAMANHO OFICIO					
0000/144	50,00	UN	PASTA SUSPENSÃO DE PAPEL KRAFT COM HASTES	51,73	2.586,50
Descrição Adicional: hastes laterais em plástico, caixa com 50 unidades. dimensões 23x36cm.					
0000/145	20,00	UN	PEN DRIVE 16 GB	24,83	496,60
0000/146	50,00	UN	PEN DRIVE 32 GB	32,46	1.623,00
Descrição Adicional: USB 2.00					
0000/147	10,00	UN	PEN DRIVE 8 GB	24,17	241,70
0000/148	70,00	UN	PERCEVEJO	3,15	220,50
Descrição Adicional: 10MM, prateado, 314015ZC, CAIXA COM 100 UNIDADES					
0000/149	15,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL	89,67	1.345,05
Descrição Adicional: 02 furos, para até 70 folhas de papel 75g/m², COR PRETA, metálico, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, diâmetro do furo 6mm, distancia dos furos 80mm, com régua para diferentes tamanhos de papel (A3, A4, A5, A6)					
0000/150	5,00	UN	PERFURADOR MÉDIO	17,33	86,65
Descrição Adicional: vários desenhos para EVA					
0000/151	100,00	UN	PILHA ALCALINA AA COM 4 UNIDADES	4,80	480,00
Descrição Adicional: 1,5V, PACOTE COM 4 PILHAS					
0000/152	50,00	UN	PILHA ALCALINA C	10,17	508,50
Descrição Adicional: 1,5V, PILHAS GRANDES, PACOTE COM 2 PILHAS.					
0000/153	50,00	UN	PILHA ALCALINA LR41/192/AG3	5,81	290,50



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

Descrição Adicional:

1,5V, PACOTE COM NO MÍNIMO 4 PILHAS.

0000/154	50,00	UN	PILHA C2, COM 2 UNIDADES	11,56	578,00
----------	-------	----	--------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

média, 1,5v, com 2 unidades.

0000/155	50,00	UN	PILHA PALITO COMUM AAA CAIXA 4 UNIDADES	5,11	255,50
----------	-------	----	---	------	--------

0000/156	40,00	UN	PILHA PALITO RECARREGÁVEL MODELO AAA , PACOTE COM 4 UNIDADES	52,63	2.105,20
----------	-------	----	---	-------	----------

0000/157	150,00	UN	PILHA PALITO, ALCALINA MODELO AAA, CAIXA COM 4 UNIDADES	4,70	705,00
----------	--------	----	--	------	--------

0000/158	50,00	UN	PILHA PEQUENA AA	5,83	291,50
----------	-------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:

tamanho pequena, tipo comum, modelo AA caixa com 4 unidades

0000/159	50,00	UN	PINCEIS ESCOLARES 14	3,96	198,00
----------	-------	----	----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

pinceis escolares nº14, cabo de plástico, formato chato.

0000/160	50,00	UN	PINCEIS N 08	3,40	170,00
----------	-------	----	--------------	------	--------

Descrição Adicional:

pinceis escolares nº8, cabo de plástico, formato chato.

0000/161	50,00	UN	PINCEIS N 10	4,38	219,00
----------	-------	----	--------------	------	--------

Descrição Adicional:

pinceis escolares nº10, cabo de plástico, formato chato.

0000/162	50,00	UN	PINCEIS N 12	5,00	250,00
----------	-------	----	--------------	------	--------

Descrição Adicional:

pinceis escolares nº12, cabo de plástico, formato chato.

0000/163	50,00	UN	PINCEL ATÔMICO COM 6 UNIDADES	8,67	433,50
----------	-------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

estojo com 6 cores, vermelho, preto, azul, marron, amarelo e verde

0000/164	40,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	56,79	2.271,60
----------	-------	----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

bastão grosso, 60 w, em plástico, bivolt automático, plug e cabo de acordo com as normas do INMETRO, com bico protetor, suporte metálico, comprimento 185 mm x largura 55 mm x altura 280 mm

0000/165	50,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	16,50	825,00
----------	-------	----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

em plástico, bivolt automático, plug e cabo de acordo com as normas do INMETRO, com bico protetor, suporte metálico

0000/166	50,00	UN	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO 4 FUROS	0,30	15,00
----------	-------	----	--------------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

tamanho ofício, com quatro furos, espessura grossa.

0000/167	50,00	UN	PRANCHETA EM POLIESTIRENO	11,47	573,50
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

em poliestireno, formato ofício, COR: transparente, com prendedor metálico, com tamanho 235 x 340 x 3.

0000/168	10,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA COM 12 UNIDADES	6,72	67,20
----------	-------	----	------------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:
GRANDE MADEIRA

0000/169	250,00	UN	REFIL COLA QUENTE TIPO BASTÃO GROSSO	1,51	377,50
----------	--------	----	--------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
refil, tipo bastão GROSSO, aplicação pistola quente, 30 cm de comprimento, cor transparente

0000/170	200,00	UN	RÉGUA 30 CM	1,51	302,00
----------	--------	----	-------------	------	--------

Descrição Adicional:
em poliestireno, 30 cm, com escala de precisão, nas dimensões de 310 x 35 x 3 na COR CRISTAL.

0000/171	20,00	UN	RELÓGIO DE PAREDE	31,30	626,00
----------	-------	----	-------------------	-------	--------

0000/172	50,00	UN	ROLO DE PAPEL PRESENTE	96,76	4.838,00
----------	-------	----	------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
temas infantis unissex, medindo aproximadamente 60cmx100m

0000/173	50,00	UN	ROLO DE TECIDO TNT VARIAS CORES	105,40	5.270,00
----------	-------	----	---------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
Cores a serem estipuladas no pedido de compra. Medidas aproximadas 1,40x100m.

0000/174	100,00	UN	SACO DE PRESENTE	1,43	143,00
----------	--------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:
Tamanho aproximado 30x50cm, diversas cores e estampas unissex.

0000/175	20,00	UN	SACOLAS PLASTICAS 30 X 40CM CAIXA COM 1000 UNIDADES	66,67	1.333,40
----------	-------	----	---	-------	----------

0000/176	20,00	UN	TECIDO OXFORDINE	23,97	479,40
----------	-------	----	------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
1,40m de largura diversas cores

0000/177	50,00	UN	TELA PARA PINTURA 24X30CM	18,09	904,50
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

0000/178	100,00	UN	TESOURA GRANDE Nº 08	5,40	540,00
----------	--------	----	----------------------	------	--------

Descrição Adicional:
multiuso, cabo de polipropileno, preto, lâmina em aço inox nº 8, medindo aproximadamente C:275mm x L:100mm, tamanho:21, 5 cm.

0000/179	100,00	UN	TESOURA PEQUENA	1,90	190,00
----------	--------	----	-----------------	------	--------

Descrição Adicional:
cabo preto, lâmina em inox 5. Ponta redonda, cabo em polipropileno. Medindo 13cm

0000/180	100,00	UN	TINTA DE TECIDO 37 ML	9,24	924,00
----------	--------	----	-----------------------	------	--------

Descrição Adicional:
diversas cores a serem escolhidas no pedido de compra pela secretaria.

0000/181	200,00	UN	TINTA GUACHE 250ML	4,75	950,00
----------	--------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CORES DIVERSAS



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 16/01/2026

Hora: 13:56:36

0000/182	25,00	UN	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO 40 ML PRETA	5,27	131,75
0000/183	20,00	UN	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO COR VERMELHA 40 ML	5,11	102,20
0000/184	40,00	KIT	TINTA PARA PINTURA EM ROSTO COM 6 CORES	26,33	1.053,20

Descrição Adicional:
KIT PARA PINTURA EM ROSTO 6 CORES.

0000/185	50,00	UN	TINTA SPRAY	19,93	996,50
----------	-------	----	-------------	-------	--------

Descrição Adicional:
PARA CABELO 120 ML VARIAS CORES

0000/186	20,00	UN	TINTA VERNIZ EM SPRAY 350ML	28,33	566,60
----------	-------	----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
CORES PRATA , DOURADO, VERMELHO E VERDE

Total Geral: 260.023,70